1

2

关于下发防汛抗旱行政责任人的通知

各乡（镇、场）人民政府、各街道办事处、天津工业园区管

委会，防汛抗旱指挥部各成员单位:

为切实做好 2024 年防汛抗旱工作，根据《中华人民共

和国防洪法》《中华人民共和国防汛条例》《中华人民共和

国抗旱条例》等相关法律条文关于“防汛抗旱工作实行各级

人民政府行政首长负责制”的规定，现将《于田县防汛抗旱

行政责任人名单、重点河流防汛抗旱责任人名单、中型水库

大坝安全责任人名单、小型水库大坝安全责任人名单、小水

电站“三个责任人”名单、于田县堤防“三个责任人”名单、

于田县水闸“三个责任人”名单》下发与你，请各级行政责

任人坚持底线思维，强化风险和责任意识，立足于防大汛、

抗大旱、抢大险、救大灾，切实履行工作职责，督促落实各

项措施，扎实做好防汛抗旱各项工作。

责任人如有变动，原则上由其所在单位接任领导替补，

并报县防汛抗旱指挥部备案。对困失职渎职造成严重后果的，

将依法依纪追究责任。

附件：

1.于田县防汛抗旱行政责任人名单

2.于田县重点河流防汛抗旱责任人名单

3.于田县中型水库大坝安全责任人名单

4.于田县小型水库大坝安全责任人名单

5.于田县小水电站“三个责任人”名单

6.于田县各防洪段堤防“三个责任人”名单

3

7.于田县水闸“三个责任人”名单

于田县防汛抗旱指挥部

2024 年 3 月 26 日

4

附件 1：

2024 年于田县防汛抗旱行政责任人

序号 县市名称 防汛抗旱责任人 备注

1 于田县 木合塔尔·买提尼牙孜

（于田县委副书记、人民政府县长）

5

附件 2：

2024 年于田县重点河流汛抗旱责任人名单
序号 重要河流名称 防汛责任人 备注

1

克里雅河

昆仑渠首、中间闸口、

阿夏苏克防洪段

叶得杰（县委常委、纪委书记、

监委主任、四级高级监察官）

2 阿日希库木吐格防洪段
吾卜力·麦麦提（县委常委、

统战部部长）

3 玉孜克巴热防洪段
努尔艾合买提·依孜巴克（政

府副县长）

4
315 国道至克里雅河未

段防洪段
杨润龙（政府副县长）

5

皮什盖

河、吐米

亚河

皮什盖河、吐米亚河防

洪段
李栋（县委常委、组织部部长）

6 阿羌河
阿羌河防洪段、台斯坎

力克山洪沟
谭显平（县委常委）

7
苏克提亚

克河
苏克提亚克河防洪段 李洁（县委常委、宣传部部长）

8
喀拉怕恰

克河

喀拉怕恰克、玛江闸口

至幸福干渠防洪段
唐明生（政府副县长）

6

附件 3：

2024 年于田县中型水库大坝安全责任人名单

序
号

水库名称

政府责任人 主管部门责任人 水库管理单位责任人

姓名 单位 职务 姓名 单位 职务 姓名 单位 职务

1 东方红水库
阿克力·阿不

都艾尼
于田县委 县委常委 李军 于田县水利局 党组书记 库尔班·吾斯曼

东方红水库

管理站
站长

7

附件 4：

2024 年于田县小型水库大坝安全责任人名单

序

号

水库名

称

政府责任人 水库主管部门责任人 水库管理单位责任人

姓名 单位 职务 姓名 单位 职务 姓名 单位 职务

1 五一水库
艾合买提江·玉

送
于田县人大 副主任

艾则孜·阿
布都热西

提

于田县水利
局

党组副书记、
局长

艾尼瓦尔·塔日
五一水库管

理站
站长

2
希吾勒水

库
杨建礼 于田县委 副书记 陈东

于田县水利
局

党组成员、副
局长

买托合提·司马
依

希吾勒水库
管理站

站长

3
达什曼水

库
文亮 于田县委 县委常委 何金平

于田县水利
局

党组成员 买赛迪·日杰普
达什曼水库

管理站
站长

4
卡尔汉水

库
努尔艾合买

提·依孜巴克
于田县人民

政府
副县长

阿迪力·阿
布拉

于田监狱
党委副书记、

监狱长
买买提江·买提

库尔班
于田监狱

生产经营
指导科科

长

5 红旗水库
努尔艾合买

提·依孜巴克
于田县人民

政府
副县长

阿迪力·阿
布拉

于田监狱
党委副书记、

监狱长
李强 于田监狱

企业副经
理

8

附件 5：

2024 年于田县小水电站“三个责任人”名单

序

号
水电站名称

安全生产行政责任人 安全生产监管责任人 安全生产主体责任人

备注
姓名 单位 职务 姓名 单位 职务 姓名 单位 职务

1
于田县渠首电

站

阿地力江·阿

不都拉

于田县兰

干乡
乡长

艾则孜·阿不

都热西提

于田县

水利局

党组副书

记、局长

阿里木江·艾

山

和田和能电力

工程安装有限

责任公司

水电站

负责人

于田县

渠首电

站

2
于田县托乎拉

克电站

阿地力江·阿

不都拉

于田县兰

干乡
乡长

艾则孜·阿不

都热西提

于田县

水利局

党组副书

记、局长

阿里木江·艾

山

和田和能电力

工程安装有限

责任公司

水电站

负责人

于田县

托乎拉

克电站

9

附件 6：

2024 年于田县堤防“三个责任人”名单

序

号

单

位
堤防名称

所在

河流

岸别

堤防所在

乡、村

堤

防

长

度

（k

m）

堤

防

级

别

堤防防

洪标准

（年一

遇）

防汛行政责任人 主管部门责任人 管理单位责任人

姓名 职务 姓名 职务 姓名 职务

1
于田

县

于田县喀拉帕恰克段重点应急防

洪工程

卡尔

苏河

右岸

喀拉克尔乡宗塔

勒村委会
4 5 级 10 唐明生

政府副县

长

艾买尔

江·卡斯

木

西灌区水管

总站站长

买买提

明·日杰普

喀尔克乡水

管总站站长

2
于田

县

于田县皮什盖河 315 国道河段防

洪工程

皮什

盖河

右岸

奥依托格拉克乡

亚尔买里村委会

7.5

6
5 级 10 李栋

县委常委、

组织部部

长

蕫江伟
水务服务中

心主任

阿里木

江·阿布都

艾尼

奥依托格拉

克乡水管站

站长

3
于田

县

于田县吐米亚河吐米亚渠首段防

洪工程（32+900-38+200）

吐米

亚河

左岸

奥依托格拉克乡

也斯尤勒滚村委

会

5.3 5 级 10 李栋

县委常委、

组织部部

长

蕫江伟
水务服务中

心主任

阿里木

江·阿布都

艾尼

奥依托格拉

克乡水管站

站长

4
于田

县

于田县吐米亚河吐米亚渠首段防

洪工程（26+000-27+000）

吐米

亚河

左岸

奥依托格拉克乡

吐木亚村委会
1 5 级 10 李栋

县委常委、

组织部部

长

蕫江伟
水务服务中

心主任

阿里木

江·阿布都

艾尼

奥依托格拉

克乡水管站

站长

10

5
于田

县

于田县吐米亚河吐米亚渠首段防

洪工程（26+356-27+136）

吐米

亚河

右岸

奥依托格拉克乡

吐木亚村委会

0.7

8
5 级 10 李栋

县委常委、

组织部部

长

蕫江伟
水务服务中

心主任

阿里木

江·阿布都

艾尼

奥依托格拉

克乡水管站

站长

6
于田

县

于田县阿羌河新 315 国道桥段上

下段（左右岸）防洪工程

阿羌

河左

岸

奥依托格拉克乡

天津工业园区

3.9

13
5 级 10 谭显平 县委常委 陈东

水利局党组

成员、副局长

阿里木

江·阿布都

艾尼

奥依托格拉

克乡水管站

站长

7
于田

县

于田县阿羌河奥依托格拉克乡塔

吾尕孜村段防洪工程

阿羌

河左

岸

奥依托格拉克乡

塔吾尕孜村委会
8 5 级 10 谭显平 县委常委 陈东

水利局党组

成员、副局长

阿里木

江·阿布都

艾尼

奥依托格拉

克乡水管站

站长

8
于田

县

于田县阿羌河阿羌乡阿羌村段中

小河流治理项目

（Z5+206-Z8+060）

阿羌

河左

岸

阿羌乡阿羌村委

会

2.8

54
5 级 10 谭显平 县委常委 陈东

水利局党组

成员、副局长

吾布力·阿

西木

阿羌乡水管

站站长

9
于田

县

于田县阿羌河阿羌乡阿羌村段中

小河流治理项目

（Y1+044-Y4+194）

阿羌

河右

岸

阿羌乡阿羌村委

会

3.1

5
5 级 10 谭显平 县委常委 陈东

水利局党组

成员、副局长

吾布力·阿

西木

阿羌乡水管

站站长

10
于田

县

于田县阿羌河阿羌乡阿羌村段中

小河流治理项目

（Z1+107-Z1+943）

阿羌

河左

岸

阿羌乡阿羌村委

会

0.8

36
5 级 10 谭显平 县委常委 陈东

水利局党组

成员、副局长

吾布力·阿

西木

阿羌乡水管

站站长

11

11
于田

县

于田县阿羌河阿羌乡阿羌村段中

小河流治理项目

（Y0+000-Y1+018）

阿羌

河右

岸

阿羌乡阿羌村委

会

1.0

18
5 级 10 谭显平 县委常委 陈东

水利局党组

成员、副局长

吾布力·阿

西木

阿羌乡水管

站站长

12
于田

县
阿羌河阿羌渠首以下左岸防洪堤

阿羌

河左

岸

阿羌乡阿羌村委

会

1.1

07
5 级 10 谭显平 县委常委 陈东

水利局党组

成员、副局长

吾布力·阿

西木

阿羌乡水管

站站长

13
于田

县

阿羌河阿羌乡段河道左岸防洪工

程

阿羌

河左

岸

阿羌乡阿羌村委

会

3.3

53
5 级 10 谭显平 县委常委 陈东

水利局党组

成员、副局长

吾布力·阿

西木

阿羌乡水管

站站长

14
于田

县

于田县阿羌河工业园区段防洪工

程（上段）

阿羌

河左

岸

奥依托格拉克乡

天津工业园区
7 5 级 10 谭显平 县委常委 陈东

水利局党组

成员、副局长

吾布力·阿

西木

阿羌乡水管

站站长

15
于田

县

于田县皮什盖河塔热阿格孜渠首

段中小河流治理项目

皮什

盖河

左岸

阿羌乡塔尔阿格

孜村委会
2.6 5 级 10 李栋

县委常委、

组织部部

长

蕫江伟
水务服务中

心主任

阿里木

江·阿布都

艾尼

奥依托格拉

克乡水管站

站长

16
于田

县

阿羌河皮什盖大桥上下游段防洪

工程(左右岸)

阿羌

河左

岸

阿羌乡塔尔阿格

孜村委会

1.2

86
5 级 10 谭显平 县委常委 陈东

水利局党组

成员、副局长

吾布力·阿

西木

阿羌乡水管

站站长

17
于田

县
克里雅河玉孜克巴热防洪堤

克里

雅河

左岸

阿热勒乡巴什也

台巴什村委会

2.6

7
4 级 20

努尔艾合买

提·依孜巴

克

政府副县

长

艾力

江·麦提

喀斯木

灌溉管理科

科长

艾合买提

江·吾布力

阿热勒乡水

管总站站长

12

18
于田

县

于田县克里雅河阿热勒乡阿热勒

艾日克村至木尕拉镇古再村段综

合治理项目

克里

雅河

左岸

木尕拉镇古再村

委会

1.3

5
4 级 20

努尔艾合买

提·依孜巴

克

政府副县

长

艾力

江·麦提

喀斯木

灌溉管理科

科长

艾合买提

江·吾布力

阿热勒乡水

管总站站长

19
于田

县

于田县克里雅河阿热勒乡阿热勒

艾日克村段综合治理项目

克里

雅河

左岸

阿热勒乡阿热勒

艾日克村委会

2.1

5
4 级 20

努尔艾合买

提·依孜巴

克

政府副县

长

艾力

江·麦提

喀斯木

灌溉管理科

科长

艾合买提

江·吾布力

阿热勒乡水

管总站站长

20
于田

县

于田县克里雅河阿热勒乡阿热勒

艾日克村段综合治理项目（右岸）

克里

雅河

右岸

阿热勒乡阿热勒

艾日克村委会
1.5 4 级 20

努尔艾合买

提·依孜巴

克

政府副县

长

艾力

江·麦提

喀斯木

灌溉管理科

科长

艾合买提

江·吾布力

阿热勒乡水

管总站站长

21
于田

县
克里雅河库木吐格防洪堤

克里

雅河

左岸

阿日希乡阿瓦甫

村委会

1.5

5
4 级 20

吾卜力·麦

麦提

县委常委、

统战部部

长

何金平
水利局党组

成员

买买提·依

布拉音

阿日希乡水

管站站长

22
于田

县

于田县克里雅河努尔买买提闸河

段应急防洪工程

克里

雅河

左岸

兰干乡拉依喀村

委会

1.0

5
4 级 20 叶得杰

县委常委、

纪委书记、

监委主任、

四级高级

监察官

艾则

孜·阿布

都热西

提

水利局党组

副书记、局长

阿不力

孜·阿布都

艾尼

昆仑水管总

站负责人

13

附件 7：

2024 年于田县水闸“三个责任人”名单

序

号
水闸名称

政府防汛行政责任人 水行政主管部门责任人 工程管理单位责任人

姓名 职务 姓名 职务 姓名 职务

1 于田县团结渠首 杨润龙 政府副县长
阿依丁别克·居

马拜

农村饮水服务中心主

任
喀斯木·麦提如则 团结渠首管理站站长

2 于田县昆仑渠首 叶得杰

县委常委、纪委书记、

监委主任、四级高级

监察官

李军 水利局党组书记
阿不力孜·阿布都

艾尼
昆仑水管总站负责人

3 阿羌河吐格曼贝希渠首 谭显平 县委常委 陈东
水利局党组成员、副局

长
吾布力·阿西木 阿羌乡水管站站长

4 中间闸口引水闸 叶得杰

县委常委、纪委书记、

监委主任、四级高级

监察官

李军 水利局党组书记
阿不力孜·阿布都

艾尼
昆仑水管总站负责人

5 于田县吐米亚河特里马闸口 李栋
县委常委、组织部部

长
蕫江伟

水利局水务服务中心

主任

阿力木江·阿布都

艾尼

奥依托格拉克乡水管站

站长

6
于田县皮什盖河库其马闸口左引

水闸
李栋

县委常委、组织部部

长
蕫江伟

水利局水务服务中心

主任

阿力木江·阿布都

艾尼

奥依托格拉克乡水管站

站长

7 于田县解放渠首 杨润龙 政府副县长
阿依丁别克·居

马拜

农村饮水服务中心主

任
喀斯木·麦提如则 团结渠首管理站站长

	附件7：
	2024年于田县水闸“三个责任人”名单